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DELIBERAZ!ONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.49 DEL 25106/2015

Art.40 del Regolamento Amministrativo-Contabile IPA: riaccedamento residui

Nell'anno 2015 il giorno 26 del mese di Giugno nella sede di Via Francesco Negri n.1 1,

è riunito il Consiglio di Amministrazione, così composto:

- Fontanelli Giancarlo

- lnvenenatoPaolo

- Andreoni Luciano

- Capparelli Mario

- Cicco Massimo

- Costabile Pietro

- Di Nicola Tiziano

- Ferretti Paola

- lavagnilio Giovanni

- Lulli Stefano

- Persiani Luciana

- Reali Giampiero

- Torroni Maurizio

Presidente

Vice Presidente

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Assenti giustificati i consiglieri capparelli, cicco, costabile, Di Nicola, Persiani.

partecipa alla seduta, ai sensi dell'art.17 dello Statuto, il Direttore dell'lstituto Dr. Andrea

De Simone.



i

Z rsr tub d, Povidlnà . a§sldE
, perdrp€ndenr drRomaClp'lale

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vlsti il primo ed il quarto comma dell'art. 40 del vigente Regolamento per

l'Amministrazione e la Contabilità dell'lPA, secondo cui "annualmente I'lstituto è tenuto a

compilare la situazione dei residui attivi e passivi proveniente dagli esercizi anteioi a
quello di competenza...'l da approvare "con apposita deliberazione del Consiglio di

Amministrazione";

Visfl il secondo ed il tezo comma dello stesso articolo, secondo cui "i residui aftivi

possono essere ridotti od eliminati soltanto dopo che siano stati espeiti tufti gli afti per

ofteneme /a nscosslone, a meno che il costo per tale espeimento superi I'impoio da

recuperare";

Ritenuto che, per esigenze di trasparenza e veridicità dei documenti contabili

(ar1.2423 cc), occorre eliminare anche i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili in

base a fatti e circostanze adeguatamente documentati, indipendentemente

dall'espletamento degli atti di recupero di cui sopra;

Vista la relazione del Direttore del 2210612015, esibita in atti, contenente I'elenco dei

residui attivi e passivi, secondo il quale, per le posizioni in esso indicate sussistono i

presupposti di diritto e di fatto per la loro eliminazlone dalle scritture contabili, fermo

restando l'opportunità di conservarne traccia per eventuali successive riscossioni od azioni

risarcitorie, icui effetti finanziari formeranno oggetto di nuovi accertamenti o di nuovi

impegni da iscrivere nell'esercizio finanziario in cui si manifestano;

Riscontrato che, gli importi indicati nell'elenco dei residui attivi si riferiscono, nella

maggior parte dei casi, a numerosi debitori raggruppati secondo la tipologia della relativa

entrata e che pertanto nei confronti dei singoli debitori si è verificata la condizione della

modesta entità del credito, prevista dalla citata norma regolamentare, alla quale va

aggiunta, dato il lungo tempo trascorso dalla nascita del credito, la impossibilità di

rintracciare il soggetto al quale notificare gli atti per ottenerne il recupero;

Vlsfo il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti reso, ai sensi dell'articolo

40 del citato Regolamento per l'Amministrazione e Contabilità e contenuto nel verbale

n.28912015, esibito in atti.
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Tutto cio premesso

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

- l'eliminazione, dalle scritture contabili dell'lPA, dei iresidui attivi per I'importo di

euro 89.924,10 e passivi per l'importo di euro 55,40, indicati nell'elenco allegato

alla relazione del Direttore, esibita in atti.

La proposta di Deliberazione viene posta ai voti e risulta approvata all'unanimità.

Della presente Deliberazione si dà pubblicità nella pagina web dell'lstituto nel portale di

Roma Capitale.

IL PRESIDENTE


